
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

MARKTGEMEINDE 

HARD 

Jahrgang 2023  Ausgegeben am 04.12.2023 

1. Verordnung: Aufhebung Pyrotechnikverordnung 

AUFHEBUNG DER VERORDNUNG ÜBER DIE VERWENDUNG VON 
PYROTECHNISCHEN GEGENSTÄNDEN ANLÄSSLICH DES JAHRESWECHSELS 

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Hard vom 01.12.2022 wird 
gemäß § 38 Abs. 1 PyroTG 2010, BGBl. I Nr. 131/2009 idgF., verordnet: 

 

§ 1 

Es wird die Verordnung der Marktgemeinde Hard vom 24.11.2022 hinsichtlich der Verwendung von 
pyrotechnischen Gegenständen anlässlich des Jahreswechsels zur Gänze aufgehoben, sodass die 
Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie F2 im Ortsgebiet gemäß § 38 Abs. 1 PyroTG 
2010 ausnahmslos verboten ist. 

 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

 

Der Bürgermeister: 

D r .  M a r t i n  H .  S t a u d i n g e r  


		2023-12-04T15:42:37+0100
	Marktgemeinde Hard
	PAdES Signature




